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Cisterner för olja eller diesel 
 

 
Kontrollkrav 
 

Kontrollerna måste alltid utföras av ett ackrediterat kontrollorgan. Lista på företag som får utföra cisternkontroll 
kan hämtas från miljökontoret eller Swedac. Rådgör alltid med kontrollorganet om vad som gäller inför en 
kontroll. T ex kan en  cistern ovan mark räknas som under mark om den inte är inspekterbar runt om, eller om du 
har ledningar under mark. 
 
Varför kontroll? 
Kontrollen av cisterner är till för att skydda mark och vatten. Läckage av diesel eller olja kan ställa till stor skada 
om det kommer ned till grundvattnet.  
 
Återkommande kontroll 
Cisterner ska genomgå återkommande kontroller med olika tidsintervall beroende på typ och placering. 
Nedanstående gäller för cisterner placerade både ovan och under mark samt cisterner placerade inomhus. 
 
Cistern med tillfredställande korrosionsskydd   12 år 
Cistern utan tillfredsställande korrosionsskydd     6 år 
Cistern med tillfredsställande korrosionsskydd, inom vattenskyddsområde   6 år 
Cistern utan tillfredsställande korrosionsskydd, inom vattenskyddsområde   3 år 
 
 Kontrollrapporten ska sparas till nästa kontroll eller tills cisternen tas ur bruk och kunna visas upp vid kontroll. 
 
Revisionskontroll 
En revisionskontroll kan behöva göras under vissa förhållanden; 

• Vid omfattande reparation eller ändring 
• När cisternen kan ha tagit skada  
• Användning sker under väsentligt ändrade driftförhållanden 
• Cisternen har flyttats (gäller ej inom samma fastighet) 

 
Installationskontroll 
Ska cisternen installeras med rörledningar måste en installationskontroll göras. Detta gäller inte cisterner 
placerade inomhus. 
 
När cisternen inte ska användas mer 
När en cistern inte används längre ska den tas ur bruk. Annars omfattas den av kraven på återkommande 
kontroller. För att anses som tagen ur bruk ska cistern och rörledningar tömmas och rengöras. De oljerester och 
slam som uppkommer samt det vatten som används vid rengöringen, ska hanteras och omhändertas som farligt 
avfall. Åtgärder ska också vidtas så att cisternen inte kan fyllas igen, t ex ta bort påfyllnings- och avluftningsrör. 
En cistern som tas ur bruk ska också anmälas till miljökontoret. Ska cisternen användas igen måste den 
kontrolleras av ett ackrediterat kontrollorgan innan och en ny anmälan ska göras till miljökontoret. Helst ska 
dock en cistern som inte ska användas längre tas bort helt, dvs ”skrotas”. 
 
Placering och invallning 
 

Cisterner ska vara stadigt uppställda och inte placeras direkt mot marken. En plats ska väljas där det finns minst 
risk för människors hälsa och miljön. Påkörningsskydd ska alltid finnas, när risk för påkörning finns. 
 
Enligt Länsstyrelsens policy bör en invallning göras när en sammanlagd volym på mer än 5 m3 förvaras. Det 
gäller alltså även t ex två cisterner på vardera 3 m3. Finns det risk för läckage till vattendrag, vattentäkter, 
dagvattenbrunn eller annan känslig omgivning, kan invallning krävas även om volymen inte överstiger 5 m3. 
Invallningen ska rymma största behållarens volym + 10% av summan av övriga behållares volym. Regnskydd 
eller tak krävs också. 
 
Vid frågor kontakta Jenny Eriksson, Miljöinspektör, 0415-183 14, jenny.eriksson@horby.se eller för lantbruk 
Malin Holmkvist, Miljöinspektör, 0415 – 183 12, malin.holmkvist@horby.se. 
 
Tillstånd 
 

För cisterner placerade utomhus ovan mark och volymer mer än 3 m3 krävs tillstånd från Byggnadsnämnden. För 
att anmäla cistern eller vid frågor kontakta Lars Nilsson, 070 – 953 82 16. 


